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$5,222,700.00SERVICIOS PERSONALES $3,363,624.79 $3,336,674.79$544,821.30 $2,403,896.51$5,767,521.30

$4,188,900.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,818,735.91 $2,791,785.91$490,921.30 $1,861,085.39$4,679,821.30

$41,352.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $41,352.00$41,352.00

$248,112.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$53,900.00 $302,012.00$302,012.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$744,336.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $544,888.88 $544,888.88$0.00 $199,447.12$744,336.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,900,300.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,210,639.83 $1,210,639.83$39,310.70 $728,970.87$1,939,610.70

$399,063.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $193,703.11 $193,703.11-$26,569.30 $178,790.59$372,493.70

$152,024.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $424.00 $424.00-$98,120.00 $53,480.00$53,904.00

$19,003.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $19,003.00$19,003.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $5,527.05 $5,527.05$10,000.00 $4,472.95$10,000.00

$1,292,204.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $848,345.32 $848,345.32-$37,000.00 $406,858.68$1,255,204.00

$19,003.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $19,003.00$19,003.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,003.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $162,640.35 $162,640.35$191,000.00 $47,362.65$210,003.00

$5,031,300.00SERVICIOS GENERALES $1,238,130.31 $1,238,130.31$640,821.28 $4,433,990.97$5,672,121.28

$1,266,059.00SERVICIOS BÁSICOS $296,280.97 $296,280.97$0.00 $969,778.03$1,266,059.00

$71,853.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $71,853.00$71,853.00

$359,265.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $99,561.70 $99,561.70$80,000.00 $339,703.30$439,265.00

$23,951.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $25,779.61 $25,779.61$12,000.00 $10,171.39$35,951.00

$670,628.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $525,241.75 $525,241.75$429,237.28 $574,623.53$1,099,865.28

$311,363.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $13,370.00 $13,370.00$16,120.00 $314,113.00$327,483.00

$431,118.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $16,396.08 $16,396.08$4,000.00 $418,721.92$435,118.00

$1,585,700.00SERVICIOS OFICIALES $261,500.20 $261,500.20$99,464.00 $1,423,663.80$1,685,164.00

$311,363.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $311,363.00$311,363.00

$3,100,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,213,379.72 $2,213,379.72$701,755.75 $1,588,776.03$3,802,155.75

$1,426,184.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,111,632.73 $1,111,632.73$223,655.75 $538,207.02$1,649,839.75

$62,008.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $62,008.00$62,008.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $441,100.00 $441,100.00$441,100.00 $0.00$441,100.00

$1,612,208.00AYUDAS SOCIALES $660,646.99 $660,646.99$37,000.00 $988,561.01$1,649,208.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$629,650.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $8,066.27 $8,066.27-$170,000.00 $451,583.73$459,650.00

$629,650.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $8,066.27 $8,066.27-$170,000.00 $451,583.73$459,650.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$14,502,400.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00-$1,756,709.03 $12,745,690.97$12,745,690.97

$14,502,400.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$1,756,709.03 $12,745,690.97$12,745,690.97

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,386,750.00   Total del Gasto $8,033,840.92 $8,006,890.92$0.00 $22,352,909.08$30,386,750.00


